COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB ITAPAGIPE LTDA.

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

¥SICOOB

SICOOB ITAPAGIPE
CNPJ: 71.506.513/0001-17
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Nilma Furtado Queiroz Maluf
Diretora Administrativa.

Ouvidoria SICOOB

abril/2022
117.791.312
401.196
113.100.175
62.303.677
62.301.113
2.564
49.566.102
1.230.396
(884.676)
(871.496)
(13.180)
13.164
265.993
3.778.916
2.215.880
2.738
(1.102.073)
117.791.312

117.791.312
55.161.816
18.298.522
36.863.294
28.108.836

6.171.459
21.807.194
21.807.194

130.183
1.203.157
164.908

2.059.819

30.000.739
18.297.962
10.716.621

986.156
1.092.038

5.211.270
(4.119.232)
117.791.312

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG - 082.177

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

margo/2022
113.945.634
675.618
109.017.373
59.481.603
59.479.909
1.694
48.296.569
1.239.201
(865.935)
(856.828)
(9.107)
9.648
220.732
3.770.973
2.208.200
2.738
(1.093.714)
113.945.634

113.945.634
52.476.121
16.308.452
36.167.669
27.314.130

5.777.237
21.420.234
21.420.234

116.659
1.201.207
154.317

1.959.737

29.995.330
18.292.553
10.716.621

986.156
844.792

3.938.327
(3.093.535)
113.945.634



