



COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB ITAPAGIPE LTDA.
SICOOB ITAPAGIPE
CNPJ: 71.506.513/0001-17
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	abril/2022	março/2022
ATIVO	117.791.312	113.945.634
DISPONIBILIDADES	401.196	675.618
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	113.100.175	109.017.373
Relações Interfinanceiras	62.303.677	59.481.603
Centralização Financeira	62.301.113	59.479.909
Outras Relações Interfinanceiras	2.564	1.694
Operações de Crédito	49.566.102	48.296.569
Outros Ativos Financeiros	1.230.396	1.239.201
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(884.676)	(865.935)
(-) Operações de Crédito	(871.496)	(856.828)
(-) Outras	(13.180)	(9.107)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	13.164	9.648
OUTROS ATIVOS	265.993	220.732
INVESTIMENTOS	3.778.916	3.770.973
IMOBILIZADO DE USO	2.215.880	2.208.200
INTANGÍVEL	2.738	2.738
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.102.073)	(1.093.714)
TOTAL DO ATIVO	117.791.312	113.945.634
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	117.791.312	113.945.634
DEPÓSITOS	55.161.816	52.476.121
Depósitos à Vista	18.298.522	16.308.452
Depósitos à Prazo	36.863.294	36.167.669
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	28.108.836	27.314.130
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	6.171.459	5.777.237
Relações Interfinanceiras	21.807.194	21.420.234
Repasses Interfinanceiros	21.807.194	21.420.234
Outros Passivos Financeiros	130.183	116.659
PROVISÕES	1.203.157	1.201.207
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	164.908	154.317
OUTROS PASSIVOS	2.059.819	1.959.737
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	30.000.739	29.995.330
CAPITAL SOCIAL	18.297.962	18.292.553
RESERVAS DE SOBRAS	10.716.621	10.716.621
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	986.156	986.156
CONTAS DE RESULTADO	1.092.038	844.792
RECEITAS	5.211.270	3.938.327
DESPESAS	(4.119.232)	(3.093.535)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	117.791.312	113.945.634

Nilma Furtado Queiroz Maluf
Diretora Administrativa.

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG - 082.177

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais